IVlunicípio de Lago da Pedra

DIÁRIO OFICIAL

i(L- CMLP

PROC 040 ,

Poder Executivo - Legislativo

SUMÁRIO
PÁG [N A 0 I /03

LEGISLATIVO
TERMO DE RATIFICAÇÃO ----o I
Ex-mATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01-
I903/2 o I9. 01

EXTRA TO DO CONTRATO DE OlSPENSA DE LlClTAÇÃO N" 02-

1903/20 I9----------------------------------------------------- 0 I

EXECUTIVO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LlC1TAÇÃO TERMO DE

UDlCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL W 013/2019---------------------01

UlTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019------------------02

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

N0 o 13/20 19---------------------------------------------------- 02

EXTRA TO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO----------------------------------03

TERlVIO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara Municipal de Lago da
Pedra _ MA, em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei 8 666/93, RATIfiCA
o processo de Dispensa de Licitação sob na 008/2019 apresentado pela Comissão
Permanente de Licitaçâo, cujo objeto trata da contratação de empresa para
aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as
necessidades da CÜ111araMunicipal de Lago da Pedra - MA. Lago da Pedra/MA,
19 de Março de 2019. Ananias Bezerra da Silva Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Lago da Pedra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇÃO N" 01-
1903/2019. PARTES: CÂMARA MUN[CIPAL DE LAGO DA PEDRA, pessoa
jurídica de direito núblico, situada na Rua Senador Vitorino Freire s/n, Centro,

. "O da Pedra - MA, inserir" no CNPJ sob O n" 23.697.840/0001-50, e a empresa
R. Braga - ME, situada na Rua Hosano Gomes Ferreira, n'' 888/A, Centro,

- "' "o do Junco - MA, inscrita no CN I'.I sob o n" 20.303.722/0001-22. OBJ ETO:
Contratação de empresa para aquisição de equipal11enros e suprimentos de
informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra
_MA, conforme especificações dos serviços contidos no Processo de Dispensa n°
008/2019, BASE LEGAL: Lei na 8.666/93, na forma cio alto 24, Inciso n, da
referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto Federal n' 9.412, de 18 de
junho de 201 R, VALOR GLOBAL: R$ 6.414,00 (seis mil quatrocentos e
quatorze reais), VIGítNC1A: de 19 de março de 2019 a 31 de dezembro ele 2019.
ÓRGAO 01 _ Câmara Municipal; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0101 - Câmara
Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 1.001 - Modemizaçâo Adm. da Câmara
Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamento e
Material Permanente. SIGNATÁRIO: Sr. Francisco Clcornar Ribeiro Braga,
portador do RG n° 026515812003-6 SSP/MA e do CPF n" 027 704.563-00, pelo
CONTRATADO e o Sr. Ananias Bezerra ela Silva Sousa, portador do RG n?
240S88220031 SSP/MA e CPF nO 488.508.963-87, pelo CONTRATANTE.
FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA. Data da assinatura 19 ele março de

2019.

I':XTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA m:: LICITAÇÃO N° 02-
1903/2019. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, pessoa
juridica de direito público, situada na Rua Senador Vitorino Freire s/n, Centro,
Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n" 23.697.840/000 l-50, c a empresa
F. C. TC Braga - ME, situacla na Rua Hosano Gomes Ferreira, n' R~8/A, Centro,
Lago do Junco - MA, inscrita no CNPJ sob o n" 20.303.722/0001-22. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e suprimentos cle
informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra
_ MA, conforme especificações dos serviços contidos no Processo ele Dispensa n"
008/2019, BASE LEGAL: Lei n? 8.666/93. na forma do art. 24, Inciso II, ela
referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto Federal nO9.412. de IR de

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.lagodapedra.ma.gov.br - ACESSO O LlNI<DOM

junho de 2018, VALOR GLOBAL: R$ 7.379,00 (sete mil trezentos e setenta c
nove reais), VIGÊNCIA: de 19 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
ÓRGÃO 01 _ Câmara Municipal; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0101. - Câmara
Municipal: PROJETO/ATlVIDADE: 2.001 - Manutençào elos Serviços
Administrativos da Câmara; CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.30.()O
_ Material de Consumo. SIGNATÁRIO: Sr. Francisco Cleornar Ribeiro Braga,
portador cio RG nO026515812003-6 SSP/MA e do CPF n'' 027.704 563-00, pelo
CONTRA TADO e o Sr. Ananias Bezerra ela Silva Sousa, portador do RG n°
240SXS220031 SSPIMA e CPF n" 488.508.963-87, pelo CONTRATANTE.
rORO: Comarca ele lago ela Pedra - MA. Data da assinatura 19 de março ele

2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LlClTAÇAO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" OJ3/2019

A Comissão Permanente de Licitação - CPL ela Prefeitura Municipal de Lago da
Pedra, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado. no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 3° da Portaria n" 044/2018, estabelecida
pelo Gabinete elo Prefeito cm 12 de junho dc 2018, considerando o inteiro teor
dos autos do processo administrativo n" 0701002/2019, que deu origem a
licitação na modalidade Pregão Presencial n" 013/2019, objetivando a presente
licitação a eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para fomceimcnto de
frutas, legumes e verduras, de interesse desta Administração Pública e
consiclerando ainda, o resultado cio julgamento cio processo licitatório acima
identilicado, adjudica os itens abaixo relacionados à empresa identificada a
seguir com suas respectivas quantidades, valores unitários e totais:

Nome empresarial: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
HOTTFRUTTGRANJEIROS DO POV LAGOA DA CUTIA MUNICIPIO
DE LAGO DA PEDRA-MA
CNPJ n": 02.604,378/0001-20
Endereço: povoado Cutia, Zona Rural S/N° Cep 657 I 5-()()\), Lago da Pedra-

MA
(DDD) Telefone: (99) 98166-8213
E-mail: ***..;:*****~'r
Representante legal: José de Ribamar Machado da Silva
CP F n" 631.514.723-20
Adjudicado em: 08 (oito) de março de 2019 (dois mil e dezenove)

ITEM Descrição do Serviço UNfI) QUANT
Valor Valor
Unit. Totat

I Alface Molho 930 2,00
1.860,00

2 Alho Und 610 1,00
610,00

3 Abobrinha Kg 600 3,00
1.800,00

4 Abacate Kg 380 7,00
2.660,00

S Banana Prata in natura Kg 1230 3,00
3.690,00

6
Batata Inglesa ln Kg 1180 3 540,00
natura 3,00

7 Batata doce Kg 750 6,00
4500,00

8 Beterraba Kg 1080 6,00
G.480,00

9
Cebola branca in Kg 1300 6500,00
natura 5,00

10 Cenoura in natura Kg liSO 5,00
5 750,00

II Couve flor Molho 570 3,00
1710,00

12 Chuchu Kg 590 4,00
2.360,00

13 Cheiro verde (molho) Molho 1420 1,50
2.130,00

14 Colorai em pó Und 80 2,00
160,00

15 Ienmurn Kg 960 2,50
2400,00